
U.O.C. Sviluppo Organizzativo 
 e Valutazione del Personale 

1 

 

Deliberazione n. 224 del 09.02.2009 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile S.C. Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie 
Informatiche – ing. Marco Galisai.   
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, resterà 
in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi 
 
Visti 
- il d.lgs n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della l.n.421 del 

23.10.1992” e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 15 septies;  

-  la l.r. n.10 del 28.07.2006, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”; 
-  la deliberazione del Direttore Generale n.274 in data 20.03.2008 di approvazione dell’atto aziendale 

modificato ed integrato in base alle indicazioni della DGR n.16/27 in data 18.03.2008 
-  la delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n.18/9 del 26.03.2008 con la quale la 

medesima si pronuncia positivamente in merito alla verifica di conformità nei confronti del modificato Atto 
Aziendale; 

-   la nota in data 15.04.2008 con la quale il Direttore Generale comunica l’attivazione delle strutture complesse 
tra le quali la S.C. “Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie Informatiche” precisando che il valore economico 
della medesima struttura è uguale al valore di strutture complesse previste nella precedente organizzazione 
ed eliminate in quanto non contemplate nell’atto aziendale; 

-  la nota prot. n.9616/I.10.3/DG del 24.04.2008 con la quale il Direttore Generale dell’Assessorato dell’Igiene e 
Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna esplicita la procedura da attivare 
per l’attivazione delle nuove strutture previste negli atti aziendali e, in particolare, per quelle strutture che non 
comportano risorse economiche aggiuntive rispetto agli attuali costi sostenuti; 

-  la deliberazione n. 186 del 26.02.2008 con la quale il Direttore Generale approvava l’avviso pubblico relativo 
al conferimento dell’incarico a tempo determinato di dirigente Responsabile della S.C. “Sistemi, Flussi 
Informativi e Tecnologie Informatiche”;  

-  tutta la documentazione presentata dai candidati, conservata agli atti dell’Azienda; 
 
considerato 
-  che la Direzione Aziendale, a seguito della procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di 

Responsabile della S.C. Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie Informatiche, ha proceduto all’accertamento 
della qualificazione professionale e delle competenze degli aspiranti candidati alla selezione, ha accertato il 
possesso dei requisiti dei candidati medesimi e valutato i curricula presentati; 

-   che la Direzione Generale, pertanto, ha individuato il candidato cui conferire l’incarico di Responsabile della 
S.C. Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie Informatiche nella persona dell’ing. Marco Galisai; 

-   che il predetto ing. Galisai risulta essere il professionista più adatto a ricoprire l’incarico in quanto la 
valutazione della professionalità e dell’esperienza, maturata in diversi contesti organizzativi, definisce un 
profilo del candidato che presenta avanzate competenze nel campo informatico in particolare nell’ambito dei 
processi di informatizzazione degli Enti Pubblici; 

-   che, in particolare, l’ing. Galisai risulta avere una esperienza ventennale, in qualità di consulente, con 
incarichi di amministratore del sistema informatico e informativo di diverse Aziende di una certa complessità, 
Sanitarie e non, occupandosi in particolare dell’informatizzazione di tutti i settori sia amministrativi che 
sanitari e collaborando altresì alla progettazione e predisposizione dei capitolati tecnici, verifiche e collaudi 
dei cablaggi strutturati degli edifici aziendali; 

-  che il profilo e le competenze del candidato rispondono alle esigenze della direzione di progettare un 
innovativo modello di responsabilità per le funzioni cui la Struttura complessa “Sistemi, Flussi Informativi e 
Tecnologie Informatiche”, in staff alla Direzione Aziendale, è preordinata in coerenza con la nuova struttura 
organizzativa delineata nell’atto aziendale;  



AZIENDA USL N. 8 – CAGLIARI                             Segue Delibera n. ____________ del 
_________________ 
 
 

2 

 

-  pertanto, sulla base delle valutazioni compiute da questa Direzione Aziendale, di dover attribuire l’incarico di 
Responsabile della S.C. “Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie Informatiche” in staff alla Direzione 
Aziendale, per la durata di tre anni con decorrenza prevista nel relativo contratto di lavoro, all’ing. Marco 
Galisai; 

- che il sopra menzionato incarico di Responsabile della S.C. “Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie 
Informatiche”, è conferito tramite la stipula di contratto di lavoro esclusivo a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 15 septies, d.lgs n. 502/92;  

 
verificato 
il rispetto delle percentuali di cui all’art. 15 septies del d.lgs 502/92  ai sensi del quale si procede a rendere 
contestualmente indisponibili i posti in organico della dirigenza per i corrispettivi oneri finanziari; 

 
ritenuto 

- alla luce di quanto esposto di procedere al conferimento dell’incarico di Responsabile della Struttura 
Complessa denominata “Sistemi, Flussi Informativi e Tecnologie Informatiche” in staff alla Direzione 
Aziendale, all’ing. Marco Galisai; 

-  di assegnare all’ing. Marco Galisai i seguenti obiettivi:  
• strutturazione della S.C. in termini di modello organizzativo, risorse e processi; 
• gestione dei progetti aziendali e regionali nell'area IT; 
• definizione, strutturazione e gestione di flussi informativi; 
• gestione dello sviluppo e del funzionamento delle reti, delle infrastrutture tecnologiche e delle procedure 

informatiche nelle tre aree principali di informatizzazione: l’area amministrativa, l’area sanitaria e l’area 
direzionale; 

- di corrispondere al medesimo, tenuto conto della professionalità posseduta e dell’esperienza e competenze 
maturate, il compenso annuo lordo di €. 90.000,00 nel rispetto dei limiti di bilancio previsti per le spese del 
personale e nel rispetto degli importi massimi stabiliti dai vigenti Contratti collettivi dell’Area della Dirigenza 
per l’Area Professionale Tecnica e Amministrativa; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
- di conferire l’incarico di dirigente Responsabile della Struttura Complessa denominata “Sistemi, Flussi 

Informativi e Tecnologie Informatiche” in staff alla Direzione Aziendale, all’ing. Marco Galisai, tramite la stipula 
di un contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 septies del d.lgs 502/92, per la durata di tre anni con 
decorrenza prevista nel relativo contratto individuale; 

- di assegnare all’ing. Marco Galisai i seguenti obiettivi:  
• strutturazione della S.C. in termini di modello organizzativo, risorse e processi; 
• gestione dei progetti aziendali e regionali nell'area IT; 
• definizione, strutturazione e gestione di flussi informativi; 
• gestione dello sviluppo e del funzionamento delle reti, delle infrastrutture tecnologiche e delle procedure 

informatiche nelle tre aree principali di informatizzazione: l’area amministrativa, l’area sanitaria e l’area 
direzionale; 

- di corrispondere al medesimo il compenso annuo lordo di €. 90.000,00 nel rispetto dei limiti di bilancio previsti 
per le spese del personale e nel rispetto degli importi massimi stabiliti dai vigenti Contratti collettivi dell’Area 
della Dirigenza per l’Area Professionale Tecnica e Amministrativa; 

- di demandare il Servizio del Personale e all’ U.O.C. Sviluppo Organizzativo, Gestione e Valutazione del 
Personale per i conseguenti adempimenti; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           IL DIRETTORE SANITARIO 
  (Dott. Giovanni Maria Soro)                                                                          (Dott. Giuseppe Maria Sechi) 
      
                                                             IL DIRETTORE GENERALE 
                                          (Dott. Benedetto Barranu) 


